
Name
Ansprech-

person
Straße PLZ Ort Telefon Mobil E-Mail

kauft Mostobst in 

Kleinmengen

mostet für 

Privat-

personen

eigene Produkte

Mosterei Ritter Bernhard Ritter Jaghausen 350 6883 Au
05515/25477

0664/5325879

0664/2017751
ja ja

Gärmost

Süßmost

Mosterei Schnetzer
Edmund 

Schnetzer
Schulgasse 11 6719 Bludesch 0664/4159059 edmund@iplace.at ja ja

Gärmost

Süßmost

Obstschaumwein

Glühmost

Bovelhof
Christoph & 

Christine Mähr
Bovelhof 69 6822 Düns 05524/8639 0664/4529261 christoph.maehr@aon.at ja ja

Gärmost

Essig

Süßmost

Glühmost

Mosterei Nofels Speckle Florian Rheinstraße 25 6800
Feldkirch-

Nofels
0676/3152161 nein ja

Most for da people Speckle Peter Rheinstraße 25 6800
Feldkirch-

Nofels
0676/7852235 peter.speckle@iplace.at ja nein

Gärmost

Cider

Süßmost

Personengemein-

schaft Mayer Bertsch 

Gangl

Gottfried Gangl Fellengattnerstraße 16 6820 Frastanz 05522/77577 0664/2736621
gottfried.gangl@ernefittings.co

m
nein ja

Süßmost

Küferei Welte Alfred Welte Schmittengasse 7 6820 Frastanz 05522/51748 0664/5149366
fredy@welte.at

www.welte.at
ja nein

Gärmost

Süßmost

Glühmost

Nachbaur Obstsäfte Bertram Nachbaur Kugelweg 32 6833 Fraxern 0664/1342855 peter.hof@aon.at ja nein

Gärmost

Süßmost

Cider/ 

Obstschaumwein

Vereinsmosterei des 

Obst- und 

Gartenbauvereins

Marianne Mayer 

(Obfrau)

Post: Komminger-

str. 114
6840 Götzis 0650/4813965 ja

nur für

Mitglieder

Gärmost

Süßmost

Obstbau Greiner Alois Greiner Gaißauerstr. 75 6973 Höchst  05578/74506 0699/12152758 alois.greiner@greinel.eu nein nein

Süßmost 

pasteurisierte Apfel- 

und Mischsäfte

Mosterei Günther 

Meusburger
Klaus Meusburger Bundesstraße 55 6973 Höchst 0650/5556686 ja ja

Gärmost

Süßmost

Mosterei Klien
Volker und Andrea 

Klien
Kaiser-Josef-Straße 1 6845 Hohenems 05576/77547 klien.mosterei@aon.at  ja ja

Gärmost

Süßmost

Mosterei Thomas 

Prinz
Maximilian Prinz Ziegelbachstr. 7 6912 Hörbranz 05573/82203 schnaps@prinz.cc ja ja Gärmost
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Mosterei Amann Gerold Amann Bofel 8 6842 Koblach 0664/5311058 mosterei.amann@vup.at ja ja

Gärmost/Cider

Süßmost

Glühmost

Säfte, Essig

Dietrich Vlbg. 

Kostbarkeiten

Dr. Richard 

Dietrich
Lerchenauerstraße 45 6923 Lauterach 05574/63929 0676/9753152 info@dietrich-kostbarkeiten.at ja nein

Süß-, Gär-, 

Glühmost

Essig

Mostbrand

Mosterei "Lässer" Egon Lässer Hof 308 6951 Lingenau
05513/6404

od. 30488
0664/1172499 ja ja

Gärmost

Süßmost

Mosterei Andreas 

Krammel
Andreas Krammel Dornbirnerstr. 16 a 6890 Lustenau 05577/82925 0676/9218105 andreas.krammel@inode.at ja ja

Gärmost

Süßmost

Glühmost

Essig

Vereinsmosterei des 

Obst- und 

Gartenbauvereins

Christian Maier Mottnerstraße 106 6710 Nenzing 05522/52616 0664/5930312 nein ja
Gärmost

Süßmost

Mosterei Frick Josef Frick Köhlerstr. 18 6830 Rankweil 05522/43903 0664/5335548 nur Äpfel ja
Gärmost

Süßmost

Mosterei Summer Markus Summer Hadeldorfstraße 3 6830 Rankweil 05522/44118 0664/9186998 
edelbraende.summer@cable.vo

l.at
ja ja

Gärmost

Süßmost

Glühmost

Mosterei der 

Gemeinde Röns
Helmut Bolter Dorfstraße 27a 6822 Röns 05524/8142 0676/7199241 helmut.bolter@hotmail.com ja ja

Gärmost

Süßmost

Mosterei Türtscher Florian Liebreich Römerweg 3 6822 Satteins
0664/5350988, 

0664/1125566
ja ja

Gärmost

Süßmost

past. Saft

Glühmost

Stand: 09.08.2018

nach Ortschaften sortiert

Diese Liste enthält Adressen von Mostereien, die die Weitergabe ihrer Daten erlaubt haben und erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit.
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